国際課長
	留学生係長
	留学生係
	起案
	平成　　年　　月　　日

	決裁
	平成　　年　　月　　日

	公印
	平成　　年　　月　　日

証  明  書  交  付  願

APPLICATION FOR CERTIFICATE
	Date       年/　　月/　　日
　豊橋技術科学大学長　殿
氏名(Name)                                署名(Signature)
  国籍(Nationality)                            生年月日(Date of Birth)      年/    月/    日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  year / month / day

　所属(Department)                        　学籍番号 (Student ID No.)

　下記のとおり証明書の交付をお願いします。/ Apply for the certificate as follows.

	証
明
書
の
種
類
	(Contents)　　*I need a certificate in □Japanese／ □English.
 □ 国費外国人留学生証明書 (Certificate of Japanese Government scholarship)             Copy
 □ 日本学生支援機構私費外国人留学生学習奨励費受給証明書 (Honors Scholarships)      Copy

□ 妻の日本語学習に関する証明書 (Certificate of wife’s Japanese learning)                  Copy
    １日の日本語学習時間(Japanese Learning Hours a day)       Hour(s)

　　日本語補講申請書（Application for Japanese Lesson） □提出済Submitted　□未提出Not Submitted

□ 研究計画（内容）証明書（Certificate of Research Plan/Details）　　　               Copy
 □ 日本語研修生在籍証明書                                                                Copy
(Certificate of Enrollment for Japanese Training Course Student)
 □ その他(Others)：                                                    Copy

	使

用

目

的
	(Purpose)

· ビザ関係手続き (For Visa Formalities)

· 子どもの保育園入園手続き (For procedures of Day-care Centers)
(Name of Day-Care Center)  　　　　　　　保育園
     妻の氏名 (wife’s name)：
     子の氏名 (children’s name)：　　　　　 　 　     　　(     才/age)
· 入試の手続き（For entrance examination）

· アパートの申込（To apply for housing）

□　その他 (Others)：

	提
出
先
	(Where to submit)

· 入国管理局 (Immigration)

· 　　　　　　　　大使館 (　　　　　　　　　Embassy)

· 豊橋市役所 (Toyohashi City Hall)
· 豊橋技術科学大学（Toyohashi University of Technology）
· その他(Others):

□学部(Undergraduate)   □修士(Master)   □博士(Doctor)   学年(Grade)：

□研究生・短期留学生(Research Student or Short Term Exchange Student)

□日本語研修生(Japanese Training Course Student )